

Stempelmarkid. 80-ne kopikaline stempelmark tuleb panna: wõlklirjade, sündmise-, ristimise-, laulatuse- ja surnutähtede peale, siis ka palwe- ja laebtusekirjade peale igaske lohtuse. Wastuse tarwis tuleb weel teine mark à 80 kop. palwekirjale juurde panna.

Kwitungide peale, mis üle 5 rbl. lähewad, on 5 kopikaline stempelmark panna, millest kolteerija oma nime läbi kirjutab.



Würst Bismarck †.

Bismarck surnud! Selle üle maailma lajawa teate tõi telegraph 19. Juulil 1898 Saksamaalt. Riigimeest, kes Saksia riiki aitas sünnitada, kes seda riiki pärast seda kindlal läel juhtis, ei ole enam. Ta oli riigimees, kes oma seltsuse liikmete, s. o. mõisniku soost inimeste, ül em walitsuse eest eistotsa Preisi ja pärastise Saksia riigis iga tahes wälja astus. Ta oli mees, kes Saksia riigi maailma kohta läitwa mõju sünnitas, kes oma suure waimu, oma ümildpmata riigimeheliku osawuse abil Saksia

riigist Europa rahu wõi sõja ilmadenäitaja tegi ja teda ritas toetada, ja seda meest ei ole nüüd enam! Et lugejaid temaga enam tutvustada, siis tuletame tema elulooft tähtsamaid sündmusi ja ajaarwusi meelde.

Otto Eduard Leopold v. Bismarck sündis 1. aprillil 1815 Preisimaal Schönhauseni mõisas, käis kolmes Berliini koolis ja õppis Göttingeni ülikoolis õiguseteodust. Kunna ta seepääle Berliinis, Aachenis ja Potsdamis kohtuteenistuses oli, hakkas ta 1839 aastal wanemotelt päritud mõisad pidama ja lastis ennast Saksia maakonnapäewa liikmeks walida. Aastal 1847 sai ta ta ühendatud maapäewa liikmeks, kus ta kui wanameelne mõisnik igale wabameelsele mõttele ja nõudele kõigest jõuust wastu astus. Sel mõttel wõitles ta ta ühendatud maapäewa teisel koosolemisel, pärast märtsikuu mässu, kodanikusooft parteide wastu, kes rüüslite riikliku üle wõimu oliwad murdnud ja kuningalt Preisi riigile parlamentlise walitsusewormi lätte wõidelnud; Bismarck awaldas maapäewal awalikult oma kahetsemist selle üle, et kuningas ja aadeli seisus kodanikkudele järele pidanud andma. Ühtlast heitis Bismarck tuttawa wanameelse „Kreuz-Beitungi“ ogaraks laastöölliseks. Tema püüe oli suurt ja kindlat kuningatruud parteid toetada, mis wabameelsetele nõuetele wõimsasti suudaks wastu panna. Nüüd hakkas Bismarck ta Preisi riigiwõimu seisu „Saksia ühenduses“ kaswatama, et oma isamaad Saksia riikide juhatajaks tõsta. Iseäranis wõitles ta Austria ülewõimu wastu, mille mõju alt ta Preisimaad tahtis päästa. Tema sihtis sai Saksia riikide ühendus Preisimaal juhatusel ilma Aukriata. Esiotsa ei wõinud aga Preisi walitsus ta püüet weel